
ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 127

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

  

18 DIÁRIO OFICIAL 
DAS PRESENTES PNLERSES ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 127 
  

ID: DBCIGBA4BAAB4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

14 CNPY: 06.554.704/0001-1 

ALTOS 
PARA 

  GABINETE DO PREFEIT! 

DECRETO nº 015/2023, de 03 de abril de 2023. 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO 
NO DIA 06 DE ABRIL E FERIADO NO 21 
DE ABRIL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem o artigo 91, o inciso |, da Lei Orgônica Municipal de 05 de 
abril de 1990. 

CONSIDERANDO que no cia 07 de abril, comemora-se a Sexta Feira da Paixão e 

no dia 21 de abril, comemora-se o dia de liradentes, ambos feriados, não tendo 
funcionamento bancário, Judiciário, Ministério Público. 

CONSIDERANDO que, seria inviável, inoportuno ou ineficaz o funcionamento 
regular das repartições públicas nestas datas, como a ressalva dos serviços que 
não admitam paralização. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO no município de Altos-PI nos dias 06 

de abril, e ainda, a administração pública seguira o feriado nacional de 21 de 

abril de 2023, Dia de Tiradentes. 

Art, 2º - Não haverá recesso no periodo mencionado no caput dos artigos 1º aos 
érgãos, cujos serviços não admitam paralisação total, cabendo aos responsáveis 
determinar e escola de revezamento de folga dos servidores para evitar 
paralisação no atendimento do serviço público. 

Art. 3º - Não se enquadram no ponto facultativo e feriado a Secretaria Municipal 

de Saúde, Hospital Municipal, bem como as unidades de serviços de saúde de 

funcionamento 24 (vinle e qualro) horas que não permilam paralisação aos finais 
de semana e feriados, tais como: Pronto Atendimento Municipal; SAMU — Serviço 

de Atendimento Móvel de Urgência. Hospital Municipal e laboratório Municipal. 

Centro Administrativo, Bairo Primavera CEP: 64.29 
vens atas pi gov 

CNPJ: 06.554.784/0001-11 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

  

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

[era o Naga 

Art.4º - Revogados as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na 

data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 03 de abril de 2023. 

  MAXWELL PIRES ietizmaia mo 

FERREIRA: 7878961 siscaunariiam, 

3368 Due lesar 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

   

    

Centro Administrativo, Bairro Primavera, CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554,794/0001-11 
wwnvcaltospigovbr 

Altos - izuí 

CARGO: 4- Professor do Ensino Fundamental-(Ciências) 

ID: 2BCDB31F96B64 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — SEMED 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS 
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 

  

Educação PARATODOS 
Secretaria Municipal 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 9º CHAMADA(ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFIÇADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
a) Documento de Identificação; 
b) Cadastro de Pessoa Vísica - CPF; 
“) Título de Eleitor; 
à) CTPS (Carteira de Trabalho); 
e) Comprovante de Residência; 
£) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação 
profissional, de acordo com o cargo pleiteado; 
£) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleifeado; 

DATA DA CHAMADA: 10 de abril de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA | 

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED 

São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

E Os candidatos de Língua Portuguesa ,Ciências Educação Infantil deverão 
comparecer SEMED no dia 10 de abril de 2023 das 8:00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo 
sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado 

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

  

CARGO: 1-Professor de Educação Infantil e anos iniciais do ensino fundamental 
  

  

  

        

NOME CPF 

ROSIANE MONTEIRO DE OLIVEIRA 038.063.703-03 ' 
Francisca dis Olive Sai Sônia mana Lira cos santos. -rancisca Iromar Martins Oliveira 069.911.413-69. ária do Educação 
EDILEUZA DE SOUZA NONATO 453.662.503-82 Pot GB = PMANº GOG/aC2! 

OPF; 240.528 .899-01 

CARGO: 2- Professor do Ensino Fundamental-(Língua Portuguesa) 

= Abin 
  

  

NOME CPF 

[NUBIA RAQUEL DE SOUSA SAMPAIO 883.118.723-68 
  

  

  

  

        

NOME CPF 

[JOANA DARKE LIMA DOS SANTOS RIBEIRO 061.593.913-99 

| Cecília Silva Caetano 066.310.753-94 

Sônia Mara Llra dos Santos. 
Secreta do Educação 

Por. GB «PMA Nº 0052021 
CPF: 240,526.39501 

Sub” 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


